Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Ibema
Unidade Gestora CONSOLIDADO

Receita

I - Orcamentaria

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(—)Deducao das Receitas
Renuncia de Receitas
Descontos Concedidos
Outras Deducoes

Deducao para o FUNDEB

Total Liquido

Receitas de Capital
OPERACOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

II - Extraorcamentaria

REALIZAVEL

Restos a Pagar Proc-2012
Restos a Pg Nao Proc-2012
SERVICOS DA DIVIDA A PAGAR
DEPOSITOS

OUTRAS INTERFERENCIAS FINA
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

Saldo do Ano Anterior

Disponivel
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCOS CONTA APLICACAO
BANCOS CONTA VINCULADA
BANCOS CONTA MOVIMENTO-CAM

Totais ..o

Total Geral .............

762.
41.
241.
11.809.
149.

-5.

6.
-1.771.

309.

1.678

5.080.
376.
11

660.

Balanco Financeiro

Exercicio de 2012 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

164,02
978,82
779,13
355,90
783,61

079,96

.980,84

278,47
485,05

998, 36

.217,99

524,86
381,15

.327,00

0,00

.840, 46

0,10
500,00

0,00

13.005.

-1.786.
11.218.

13.206.

9.187.

061,48

824,32
237,16

.216,35

453,51

573,57

Despesa

I - Orcamentaria

Despesa por Funcoes

Legislativa
Administracao
Defesa Nacional
Assistencia Social
Previdencia Social
Saude

Educacao

Cultura

Urbanismo
Agricultura
Industria
Transporte
Desporto e Lazer

Encargos Especiais

II - Extraorcamentaria

REALIZAVEL

Restos a Pagar

SERVICOS DA DIVIDA A PAGAR
DEPOSITOS

OUTRAS INTERFERENCIAS FINA
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Saldo Para o Ano Seguinte

Disponivel

CAIXA

660.
1.173.
32.
882.
.219,11
.151,62
4.064.
207.

2.818

1.056

967

660.

500,00
710,06
085,67
883,35

451,25
383,39

.016,00
74.
33.

664,48
460,00

.483,89
110.
414.

741,51
916,86

.424,59

.144,79

0,00

.742,01

0,00
500,00

0,00

Folha:

12.504.667,19

10.343.811,39

107.888,14
486.297,43
189.859,16

0,00

784.044,73

23.178.071,81

BANCOS CONTA
BANCOS CONTA
BANCOS CONTA
BANCOS CONTA

Totais ..o

Total Geral

MOVIMENTO
APLICACAO
VINCULADA
MOVIMENTO-CAM

25.185,82
251.116,08
53.291,33
0,00

329.593,23

23.178.071,81



